
FINANZIARIO
UFFICIO TRIBUTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 852 del 10/09/2019

Oggetto: EMISSIONE  AVVISI  DI  ACCERTAMENTO  ANNO  2019  RELATIVAMENTE  AI 
TRIBUTI IMU/TASI ANNI PREGRESSI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto  l'elenco degli avvisi d’accertamento I.M.U.-TA.S.I. che l’ufficio intende emettere entro il 31 
dicembre  2019  per  gli  anni  pregressi,  per  un  importo  complessivo  di  €  657.332,91,  come 
dettagliato nei prospetti agli atti dell'Ufficio Tributi dell'Ente;

Considerato che recentemente la percentuale di riscossione degli accertamenti tributari si attesta 
intorno al 40% degli importi iscritti a tale titolo;

Ritenuto, in via precauzionale, di procedere all’iscrizione in bilancio di una quota pari al 45% degli  
accertamenti effettivamente emessi, pari a complessivi € 295.799,81;

Richiamato il  Bilancio  di  Previsione  2019/2021,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 44 del 19/12/2018;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il decreto sindacale n. 33 del 31/05/2019, con il quale lo scrivente funzionario è stato 
confermato Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente sino al 31 ottobre 2019;

DETERMINA

1. di accertare, a titolo di emissione di accertamenti tributari IMU e TASI relativi agli anni pregressi 
(come da documentazione agli  atti  dell’Ufficio  Tributi  dell’Ente)  la  somma complessiva di  euro 
262.933,16, così specificata:

- capitolo 1110176 – cp. 2019 il gettito I.M.U. relativo agli anni pregressi pari ad € 268.111,58;
- capitolo 1110178 – cp. 2019 il gettito TA.S.I. relativo agli anni pregressi pari ad € 27.688,23;

2. di dare atto, ai sensi e per gli  effetti dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il  
programma delle conseguenti riscossioni derivanti dal presente accertamento, è compatibile con i 

Determ. n. 852 del 10/09/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

CAP. 1110176/cp – ACCERTAMENTO N. 331/2019

CAP. 1110178/cp – ACCERTAMENTO N. 332/2019

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 852 del 10/09/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 852 del 10/09/2019

  UFFICIO TRIBUTI 

Proposta n° 1266/2019

Oggetto:  EMISSIONE ACCERTAMENTI D'UFFICIO ANNO 2019 RELATIVAMENTE AI 
TRIBUTI IMU/TASI ANNI PREGRESSI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/09/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


